L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Maio de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

de Saúde deste município. Este produto será muito
útil, pois há necessidade de escrever a mesma
informação repetidas vezes.
Lotes: 1.
Proposta: As propostas deverão ser enviadas em
até 03 (três) dias úteis após a data da publicação.
Contato para solicitar a pesquisa: Tel.(27)
3268-1395 / 3268-3076, whatsapp (27) 99856-0829
e e-mail: compras@domingosmartins.es.gov.br.

Katlin Leppaus Entringer
Gerente de Compras

Protocolo 1087207

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 004/2023

PROCESSO Nº 3538/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal
de Agricultura e Transportes
ID CIDADES: 2023.026E0600003.01.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público que não houve interessados em participar
da sessão pública da Concorrência nº 004/2023
objetivando a CONCESSÃO DOS DIREITOS DE
EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS
RODOVIÁRIO MUNICIPAL DE FUNDÃO, PELO
PERÍODO DE ATÉ 05 (CINCO) ANOS, PARA
FAZER AS LINHAS MUNICIPAIS URBANAS E/
OU DISTRITAIS, regido pela Lei nº 8.666/93,
Lei municipal 818/2012, Lei 8.987/95 e suas
alterações, assim como pelas demais normas
pertinentes e condições estabelecidas no edital
e seus anexos. Desta forma, a licitação foi
declarada DESERTA.
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 15 de maio de 2023.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de

Licitação
Protocolo 1087191

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500002.01.0006

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia
30/05/2023 às 09h, em conformidade com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando a aquisição
de Material Médico Hospitalar, Instrumental
e Medicamentos, solicitados pela Secretaria
Municipal de Saúde, CONTENDO ITENS
EXCLUSIVOS, ITENS DESTINADOS À AMPLA
CONCORRÊNCIA E ITENS COM RESERVA DE
COTA DE ATÉ 25% PARA ME, EPP, MEI E
CORRELATOS. O protocolo dos envelopes será

até às 08h30min, do dia 30/05/2023. O cre-
denciamento e a abertura dos envelopes será
a partir das 09h, do dia 30/05/2023. O Edital
poderá ser adquirido por meio do site: www.
guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de maio de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 1087383

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
30/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500002.09.0034
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art.
24, XXVI da Lei 8.666/93 e suas alterações, a
dispensa de licitação em favor do Consórcio
Público da Região Polo Sul - CIM Polo Sul,
inscrito no CNPJ sob o nº 02.722.566/0001-52,
no valor global de R$ 20.800,00 (vinte mil e
oitocentos reais), conforme processo adminis-
trativo nº 2.387/2023.

OBJETO: Contrato com o Consórcio Público da
Região Sul do Espírito Santo - CIM Polo Sul,
referente aos Sistemas de Informação de Saúde.

PRAZO: O contrato terá vigeráç a partir do ato
de sua assinatura até 17/09/2023.

Guaçuí-ES, 16 de maio de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1087242

Ibiraçu

RESULTADO DE JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO
Tomada de Preços nº 004/2023
A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, torna público o
resultado da Fase de Julgamento da Habilitação
da Licitação TP nº 004/2023.
Declara INABILITADAS as empresas: INFINITY
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; RV
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
Declara HABILITADAS as empresas: R.A.
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL;
LUCELIA RIBEIRO FRANCISCO LTDA;
COMAN ENGENHARIA LTDA; FORTALEZA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; DN
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME.
Fica marcada a data de 25/04/2023 às 09h30m
para a abertura dos envelopes nº 02 - Proposta de
Preços, caso não haja interposição de recursos.
Ibiraçu - ES, 16 de maio de 2023.
Carolina Araujo Modenesi
Presidente da CPL

Protocolo 1087158

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Maio de 2023 às 23:07:34 Código de Autenticação: 677cff87